
Sportovní rybolov na nádrži „Obecníček“ v k.ú. Ponědrážka 

 
 Obec Ponědrážka umožní mladistvým zájemcům do 15 let věku sportovní rybolov 

udicí na nádrži „Obecníček“ a to za následujících podmínek: 

 

 Sportovní rybolov na nádrži „Obecníček“ může provozovat každý mladistvý 

mladší 15 let (mládež do 10 let v doprovodu osoby starší 15 let), který si za úplatu opatří 

povolení Obecního úřadu Ponědrážka a bude plnit ustanovení o rybolovu uvedená v 

„Zásadách sportovního rybolovu na nádrži Obecníček v k.ú. Ponědrážka“. 

Okruh mladistvých je omezen na ty, kteří mají přímou souvislost s obyvateli obce 

a nebo s majiteli rekreačních objektů. 

Rybářská sezóna na nádrži je stanovena od 1.července do 31.srpna. 

Lovící provozuje rybolov systémem chyť a pusť, pro svou potřebu si může přisvojit 

1 rybu za týden. 

Povolení k rybolovu vydává na OÚ Ponědrážka v úředních hodinách pí.Strouhová. 

Povolení je nepřenosné na jinou osobu. Po ukončení sezony je lovící povinen odevzdat 

povolenku s výkazem úlovků na OÚ, nebo ji vložit do poštovní schránky na OÚ. Pokud 

tak neučiní nebude mu v následující sezoně povolenka vydána. 

 

Cena povolenky je stanovena na 200,- Kč. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zásady sportovního rybolovu na nádrži „Obecníček“ v k.ú. Ponědrážka 

 
Osoba provádějící rybolov, nebo osoba doprovázející lovící mládež musí mít u sebe: 

 - povolenku k rybolovu s výkazem úlovků, 

- podběrák, 

- metr, 

- vyprošťovač háčků nebo peán, 

- vezírek s kruhy v případě ponechání si ulovené ryby. 

 

Povolená doba lovu: 

 od 5.00 do 21.00 hod 

   

Povolené způsoby lovu: 

 Je povolena jedna udice ve variantě na položenou nebo na plavanou. 

 

Lovné míry vybraných druhů ryb měřeno od vrcholu rypce po konec paprsků ocasní 

ploutve: 

 - kapr   45 cm, (kapr nad 60 cm se do nádrže vrací) 

 - amur bílý  50 cm, (amur nad 80 cm se do nádrže vrací) 

 - lín   30 cm, 

  

Ryby ulovené systémem „chyť a pusť“ nedosahující lovné míry nebo přesahující 

stanovenou míru, musí být neprodleně po zdolání, vyproštění háčku a pořízení 

fotodokumentace šetrně vráceny zpět do nádrže. Ryby, které si lovící hodlá ponechat, 

musí být uloženy do vezírku s kruhy a ve výkazu úlovků zakroužkovány. Po skončení lovu 

je zakázáno kuchání a porcování úlovku v okolí nádrže. 

 

Povolený úlovek: v jednom týdnu si lovící může ponechat jednu ryb se stanovenou lovnou 

mírou. 

 

Chování při lovu:  lovící může k lovu využít některé ze stanovišť na přístupové cestě a 

dalších míst okolo nádrže ze strany fotbalového hřiště nebo protilehlého břehu. Lov z lodí 

a jiných plovoucích zařízení není dovolen. Při lovu je povoleno vnadění a používání 

krmítek. Lovící je povinen dodržovat na stanovišti klid a pořádek a po ukončení lovu 

stanoviště uklidit. 

 

Ke kontrole dodržování zásad rybolovu na nádrži Rašelina jsou oprávněni: 

- starosta obce MVDr. Jiří Vobr, místostarosta obce Ing. Jiří Švarc a další osoba pověřená 

vedením obce, která se lovícímu prokáže příslušným pověřením. 


